

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 3/2564 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท แอดวานซ์ คอนเนคชั่น คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ได้นำส่งงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย งวด 9 เดือน สำหรับไตรมาส 3/2564 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ปรากฏว่าผลการดำเนินงานงวดดังกล่าว มีผลขาดทุนสุทธิ 39.81 ล้านบาท แต่ในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน มีผลขาดทุนสุทธิ 58.59 ล้านบาท มีผลขาดสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 18.78 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 32.05 นั้น

บริษัทขอชี้แจงรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

1. รายได้รวมของกลุ่มบริษัท งวดไตรมาส 3/2564 มีรายได้รวมเท่ากับ 101.68 ล้านบาท ลดลง 26.43 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.52 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก

1.1 รายได้จากการขายจำนวน 0.31 ล้านบาท ลดลง 5.94 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 95.06 เนื่องจากบริษัทยกเลิกธุรกิจพัฒมติดเพดาน และโคมไฟ

1.2 รายได้จาก การจองจ่ายไฟฟ้าจำนวน 72.32 ล้านบาท ลดลง 2.10 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 2.82 เนื่องจากช่วงปี 2564 ฝนตกมากกว่าปีที่ผ่านมา

1.3 รายได้จากห้องจัดเลี้ยงและร้านอาหาร จำนวน 1.45 ล้านบาท ลดลง 14.89 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 91.13 เนื่องจากบริษัทประกาศหยุดประกอบกิจการจากผลกระทบจากโรคระบาดไวรัสโคโรน่า (COVID-19)

1.4 รายได้จาก การให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 0.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.50 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 465.74 เนื่องจากบริษัทให้ผู้ประมวลซื้อพัฒมและโคมไฟแอลอีดี ฝากสินค้าโดยไม่มีค่าตอบแทนตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 บริษัทต้องนำรายได้ในการขายสินค้า รับรู้เป็นรายได้ค่าเช่าสถานที่ฝากสินค้าตามระยะเวลาที่รับฝากสินค้า

1.5 รายได้จาก การพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 6.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.67

1.6 รายได้จาก การรับเหมา จำนวน 12.88 ล้านบาท ลดลง 3.69 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 22.27 เนื่องจากการสามารถรับรู้รายได้จากธุรกิจรับเหมาติดตั้งแผงโซลาร์ ตามความสำเร็จของงาน

- 1.7 รายได้อื่น ๆ จำนวน 2.48 ล้านบาท ลดลง 0.42 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 14.61 สาเหตุหลักมาจากดอกเบี้ยรับลดลง
2. ต้นทุนสินค้าที่ขายและการให้บริการของกลุ่มบริษัท รวม 53.06 ล้านบาท ลดลง 16.71 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 23.95 มีรายละเอียดดังนี้
 - 2.1 ต้นทุนขายพัสดุมงวด 9 เดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2564 เท่ากันศูนย์บาท ลดลง 1.36 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 100 เนื่องจากมีรายการโอนกลับการด้อยค่าสินค้าเข้าบัญชีต้นทุนขายทำให้ต้นทุนขายลดลงทั้งจำนวน
 - 2.2 ต้นทุนพลังงานทดแทนจำนวน 23.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.64 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.84 เนื่องจากการค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาเพิ่มขึ้น
 - 2.3 ต้นทุนจากห้องจัดเลี้ยงและร้านอาหาร จำนวน 10.95 ล้านบาท ลดลง 16.07 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 59.47 จากการประกาศหยุดประกอบกิจการจากผลกระทบจากโรคระบาดไวรัสโคโรนา (COVID-19)
 - 2.4 ต้นทุนให้เช่าสังหาริมทรัพย์ จำนวน 0.14 ล้านบาท ลดลง 0.01 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.93 เนื่องจากห้องเช่าลดลง
 - 2.5 ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 3.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.01 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.11
 - 2.6 ต้นทุนรับเหมาก่อสร้าง จำนวน 9.44 ล้านบาท ลดลง 5.85 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 38.25 เนื่องจากต้องรับรู้รายได้จากการรับเหมาติดตั้งแผงโซลาร์ ตามความสำเร็จของงาน
3. บริษัทมีต้นทุนการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายบริหาร จำนวน 70.96 ล้านบาท ลดลง 19.41 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 21.48 มีสาเหตุมาจาก
 - 3.1 ต้นทุนการจัดจำหน่ายลดลง จำนวน 2.89 ล้านบาท ลดลง 3.60 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 55.45 จากการที่บริษัทยกเลิกธุรกิจพัฒนาคอมไฟและคอมไฟแอลอีดีและการหยุดประกอบกิจการชั่วคราวของธุรกิจร้านอาหาร และจัดเลี้ยง
 - 3.2 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 68.07 ล้านบาท ลดลงจำนวน 15.81 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 18.85 มีสาเหตุหลักมาจากในงวดเดียวกันของปีก่อนบริษัทมีค่าใช้จ่าย ค่าชดเชยเลิกจ้างพนักงาน ในธุรกิจร้านอาหารและจัดเลี้ยง และค่าธรรมเนียมวิชาชีพ
4. ต้นทุนทางการเงินจำนวน 13.33 ล้านบาท ลดลง 0.98 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 6.84 เนื่องจากเงินกู้จากการก่อสร้างโรงไฟฟ้าสระบุรีลดลง

จึงเรียนชี้แจงมาเพื่อเผยแพร่ให้นักลงทุนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "อังกูร พิมพะกร" (Angkur Pimphakorn).

(นายอังกูร พิมพะกร)
กรรมการผู้จัดการ